

Harder Ejendomme ApS
Søndergade 1 A, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 30 92 52 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2023.

Flemming Heine Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Harder Ejendomme ApS Søndergade 1 A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 30 92 52 70
	Stiftet: 26. oktober 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Direktion	Flemming Heine Jensen Henrik Faurholt Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Harder & Co ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og udleje fast ejendom samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed der efter direktionens skøn er forbunden hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.016.178 mod 1.982.236 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	2.016.178	1.982.236
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-244.280	-244.280
Driftsresultat	1.771.898	1.737.956
1 Øvrige finansielle omkostninger	-347.097	-366.423
Resultat før skat	1.424.801	1.371.533
2 Skat af årets resultat	-313.283	-302.253
Årets resultat	1.111.518	1.069.280
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000
Overføres til overført resultat	361.518	319.280
Disponeret i alt	1.111.518	1.069.280

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	35.563.254	35.807.534
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.563.254</u>	<u>35.807.534</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.563.254</u>	<u>35.807.534</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	41.983	41.633
Tilgodehavender i alt	<u>41.983</u>	<u>41.633</u>
Likvide beholdninger	<u>2.959.607</u>	<u>2.947.991</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.001.590</u>	<u>2.989.624</u>
Aktiver i alt	<u>38.564.844</u>	<u>38.797.158</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	5.472.677	5.111.159
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000
	Egenkapital i alt	<u>6.347.677</u>	<u>5.986.159</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.851.000	3.609.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.851.000</u>	<u>3.609.000</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	22.593.724	22.593.724
4	Anden gæld	3.200.000	4.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.793.724</u>	<u>26.593.724</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	800.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	363.939	1.234.027
	Selskabsskat	71.283	60.253
	Anden gæld	1.329.721	1.306.495
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.572.443</u>	<u>2.608.275</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.366.167</u>	<u>29.201.999</u>
	Passiver i alt	<u>38.564.844</u>	<u>38.797.158</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	4.791.879	750.000	5.666.879
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	319.280	750.000	1.069.280
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	5.111.159	750.000	5.986.159
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	361.518	750.000	1.111.518
	125.000	5.472.677	750.000	6.347.677

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.669	29.027
Andre finansielle omkostninger	<u>315.428</u>	<u>337.396</u>
	<u>347.097</u>	<u>366.423</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	71.283	60.253
Årets regulering af udskudt skat	<u>242.000</u>	<u>242.000</u>
	<u>313.283</u>	<u>302.253</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.593.724	22.593.724
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>22.593.724</u>	<u>22.593.724</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.939.000</u>	<u>22.593.724</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	4.000.000	4.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-800.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.200.000</u>	<u>4.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til ejerforening, 58 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 35.563 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 22.950, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør t.kr. 35.563.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HFJ Holding af 24/4 2007 ApS, CVR-nr. 30567390, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
